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KẾ HOẠCH 

Tổ chức vui xuân Nhâm Dần 2022  

 

Thực hiện Kế hoạch của Ủy ban nhân dân xã Phượng Tiến về việc tổ chức 

các hoạt động “Mừng Đảng, Mừng xuân” năm 2022. 

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương. 

Ủy ban nhân dân xã Phượng Tiến xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động “Mừng Đảng, Mừng xuân” Nhâm Dần năm 2022 cụ thể như sau: 

     I . Mục đích, yêu cầu. 

1. Mục đích: 

Tạo không khí vui tươi, phấn khởi đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 

2022, đồng thời cũng là hoạt động Chào Mừng 92 năm ngày thành lập Đảng 

(03/02/1930-03/02/2022); Chào mừng 91 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2022) nhằm đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu 

nước, hoàn thiện củng cố các tiêu chí Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới trên địa bàn xã; tích cực học tập, lao động sản xuất góp phần thực 

hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022. 

Thúc đẩy các phong trào Thể dục - Thể thao ngày một rộng lớn và phong 

phú, được đông đảo quần chúng nhân dân đồng tình ủng hộ. cũng là nơi vui chơi 

cho nhân dân vui Tết, đón xuân lành mạnh, an toàn tiết kiệm. 

2. Yêu cầu: 

Các Đơn vị xóm trên địa bàn xã đăng ký tham gia các môn chơi để tạo 

không khí vui tươi đạt hiệu quả. 

II. Nội dung các môn thi đấu, thời gian tổ chức môn: 

1. Các môn thi đấu được tổ chức gồm 04 môn. 

a) Môn bóng đá 09 người với độ tuổi từ 16- 40.(Các đội bóng của các 

xóm có thể liên kết giữa các xóm để đảm bảo quân số) 

b) Môn tung còn:  Tự do. 

c) Môn Bóng bàn: (Gồm 02 nội dung thi đấu đôi nam và đơn nam) 

d) Môn Bóng chuyền hơi (Nội dung bóng chuyền hơi Nam Nữ).  

2 . Thời gian tổ chức. 

a) Môn bóng đá: 

Triển khai Kế hoạch tới các xóm, các xóm lập danh sách các vận động 

viên tham gia thi đấu nộp về tiểu ban phụ trách hoặc ban tổ chức vui xuân chậm 

nhất vào ngày 05/ 01/2022 (03/12 ÂL ).  

Chiều ngày 05/01 /2022 mời các đội trưởng đội bóng của các đơn vị xóm 

lên họp, thống nhất và bốc thăm chia bảng. 



Thời gian Khai mạc Môn bóng đá: BTC thông báo sau. 

b) Môn bóng bàn: 

Các xóm lập danh sách vận động viên tham gia môn thi đấu gồm 02 nội 

dung Đôi nam và đơn nam (các đơn vị xóm không đủ VĐV có thể liên quân ) 

nộp về tiểu ban phụ trách ( Đ/c Lê Thanh Bình - CC TP-HT sđt: 0982.170.501) 

hoặc ban tổ chức vui xuân chậm nhất vào ngày 11 /01/2022. 

Chiều ngày 11 /01/2022 mời các đội trưởng đội bóng của các đơn vị xóm 

lên họp, thống nhất và bốc thăm chia bảng 

Lịch thi đấu Bóng bàn BTC thông báo sau. 

c) Môn tung còn: 

Tranh giải cá nhân. Đối tượng là Du khách thập phương và nhân dân 

trong xã đến tham gia Hội xuân năm 2022.  

d) Môn Bóng chuyền hơi 

Các xóm lập danh sách vận động viên tham gia môn thi đấu gồm 10 VĐV 

nộp về tiểu ban phụ trách hoặc ban tổ chức vui xuân chậm nhất vào ngày 05/01 

/2022 (03/12 ÂL ). 

Chiều ngày 05/01/2022 mời các đội trưởng đội bóng của các đơn vị xóm 

lên họp, thống nhất và bốc thăm chia bảng. 

III. Công tác tổ chức Khai xuân. 

Thời gian: 13h 30 phút ngày  03/02/2022 ( Tức ngày 03/01Âm lịch).  

1. Lễ dâng hương: Kính mời các đồng chí lãnh đạo Đảng uỷ - HĐND - 

UBND – MTTQ xã, các ban ngành đoàn thể, cùng toàn thể bà con nhân dân lên 

dâng hương tại nhà bia tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ của xã. 

2. Khai xuân.  

3. Tiếp sau đó là các môn thi đấu được diễn ra. 

- 14h 00’ - 14h 30’ Diễn ra 01 môn Tung còn. 

- 14h 30’- 16h 30’ trận bóng đá tranh Giải Ba.  

-  14h 30’ ngày 04/02/2022  (04/01 Âm lịch trận bóng đá tranh giải Nhất). 

- 16h 30 phút ngày 04/02/2022 (04/01 Âm lịch) Tổng kết và trao giải 

IV. Tổ chức thực hiện. 

1. Công chức văn hóa  

Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch, Quyết định thành 

lập Ban tổ chức tổ chức các môn thi đấu, là đơn vị thường trực, trách nhiệm về 

chuyên môn, tham mưu cho UBND xã về kinh phí tổ chức. 

Phối hợp với các ban nghành, đoàn thể tổ chức tốt giải vui xuân. 

2.  Đoàn Thanh niên xã. 

           Phối hợp với Công chức Văn hóa xây dựng điều lệ, tổ chức tốt giải bóng 

đá, bóng chuyền hơi Vui Xuân năm 2022. 

           Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã vận động  đoàn  viên thanh niên tham gia 

giải vui xuân an toàn, lành mạnh, đạt kết quả cao.  

3. Đồng chí Lê Thanh Bình: Công chức Tư pháp – Hộ tịch 

          Phối hợp với Công chức Văn hóa xây dựng điều lệ, lịch thi đấu môn bóng bàn 

          Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tổ chức tốt giải bóng bàn Vui xuân năm 2022. 

4. Hội phụ nữ. 



           Phối hợp với Công chức Văn hóa xây dựng điều lệ, tổ chức tốt giải Tung 

còn và bóng chuyền hơi Vui Xuân năm 2022. 

Vận động  hội viên, nhân dân tham gia giải vui xuân an toàn, lành mạnh, 

hiệu quả. 

5. Các ban ngành, đoàn thể. 

 Phối hợp với Công chức Văn hóa tổ chức tốt giải. Vận động  hội viên, 

nhân dân tham gia giải vui xuân an toàn, lành mạnh, hiệu quả. 

Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ phát sinh trong quá trình tổ chức Vui 

Xuân năm 2022. 

6. Các xóm trên địa bàn. 

Thành lập đội tuyển tham gia các môn thi đấu tại Giải vui xuân Nhâm Dần 2022.  

 Căn cứ vào tình hình thực tế của các xóm UBND xã khuyến khích các 

xóm tổ chức Vui xuân tại xóm tạo sân chơi cho nhân dân trên điạ bàn xóm. 

V. Kinh phí. 

Ban tổ chức tham mưu cho Ủy ban nhân dân về kinh phí tổ chức, cơ cấu 

giải thưởng, chuẩn bị các điều kiện cần thiết đảm bảo cho tổ chức thi đấu  các 

môn tại giải Vui xuân Nhâm Dần 2022. 

Kinh phí tổ chức được trích từ ngân sách chi cho sự nghiệp Văn hóa. 

Kinh phí tập luyện và tham gia thi đấu tại giải vui xuân Nhâm Dần năm 

2022 các xóm tự đảm bảo. 

Căn cứ vào diễn biến tình hình dịch Covid – 19 Ủy ban nhân dân xã sẽ có 

phương án tổ chức phù hợp. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức vui tết đón xuân Nhâm Dần năm 2022 của 

Uỷ ban nhân dân xã Phượng Tiến. Đề nghị các xóm trên địa bàn xã tham gia 

thực hiện tốt Kế hoạch đề ra./. 
Nơi nhận: 

- Phòng VH-TT ; 

- Đảng ủy-HĐND – UBND-MTTQ; 

- Các ban nghành, đoàn thể; 

- 03 trường học; 

- Trạm y tế; 

- 08 xóm; 

- Lưu: VP, VH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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